scientia/& domi & foris clarus: sed in solo philosophādi studio

interrogatus quid sibi tantam daret que vellet dicēdi licentiam

duo respōdit: que homines horrent / senectutem & orbitatem.

Quid enim timebit senex orbus? Pirrus percutatus est eos

qui in coniūcio tarentinorum partū honoratū sermonē de se ha-

buerint: an que audierat vera essent. Tunc ex his vnuis nisi (in-

quit) vinum nobis defecisset: ista que tibi relata sūt/ pre his que

dicturi eramus ludus ac iocis fuissent. Tām urbana crapule ex-

cusatio tāq; simplex confessio veritatis iram tyranni cōvertit in

risum. Inserit se viris/liberi spiritus mulier/barbari sanguinis

que a philippo rege temulento tumultu merens dānata prouo-

pum regem.

risum. Inserit se viris/liberi spiritus mulier/barbari sanguinis
que a philippo rege temulento tumultu merens dānata prouo-

carem (inquit) ad philippum sed sobrium. Sic ergo excusit cra-
pulam oscitati: & presentis aniini ebrii resipiscere: causaq; dili-
gentius inspecta/coegit iustiorem ferre sententiā. Siracusana
quedā sola quotidie tēpore matutio votis expetētibus a diis sa-
lutem grauissimi & importabilis tyranni dionysii deuotissime
exorabat. Qd ut is cognouit: nō debitā sibi amirat⁹ beniullen-
tiam: ad se vocatā cur aut quo suo merito hoc faceret interroga-
uit. Tunc illa. Certa est (inqt) ppositi mei ratio Puella enī cum
graue tyrannū haberem⁹ carere eo cupiebā. Quo interfecto: ali
quanto tetricor arcem occupauit: eius quoq; finiri dominationē
magni estimabam. Tertiū te/superioribus importuniorem/
cepimus habere rectorem. Timens itaq; ne si & tu absuntus
fueris etiam tibi succedat deterior caput meum p salute tua de-
uoueo. Tam facetam audaciā dionysius/& si teterimus: puni-
re tamē erubuit. Quid enim securū erit si etiam virtutes iter
quas precipuū fere locum libertas obtinet puniuntur? Romani
ergo sicut aliis prestantiores: ita & reprobationis patientiores
extitent/adeo quidem vt dummodo in coniuiis & locis mi-
nus sobriis caueat quisq; eam iusta tñ horret ac refugit: sobrie
tatis videat ignar⁹. Nam & si cōtumeliam habeat evidentē: vel
abscōditam: patiētia reprobationis apud sapientes longe glo-
riosior est q̄ pena. Inde ledoriaū & stomacū etiam aduersus vi-
ros summa potestate preditos exercitium licentiosum magis
q̄ licitum est. Est autem vt in libro saturniorum eustachi⁹ do-
cet ledoria que exprobationem: & directā cōtumeliam continet.
Scoma quidem morsus est figuratus: quia sepe vel fraude /vel
urbanitate tegitur: vt aliud sonet aliud intelligas. Nec tamen
semper ad amaritudinem pergit: sed non nunq; his in quos iaci-
tur & dulce est. Quod genus maxime vel sapiens vel alas v̄
banus exercet: precipue inter mensas & pocula vbi facilis est ad
iracundiam prouocatio. Nam sicut in precipiti stantem vel le-
uis tactus impellit: ita vino vel infusum vel aspersū parvus q̄q;
dolor incitat in furorem. Ergo cautius in coniuvio abstinentur
scomate quod tectam intra se habet iniuriam. Tanto enim im-
pressius herent dicta talia q̄ directe ledorie: vt hami angulosi q̄
directi mucrōes tenaci⁹ infigunt. Maxime qa dicta hmōi/risū
presentibus mouent/quo velut assensus genere/pfirmat iuria.
Est aut̄ ledoria hmōi Oblitus ne es quia falsamenta vēdebas?
Scoma aut̄ qd dictum est cōtumeliam esse celatā:tale est Me-
minimus quando brachio te emūgebas. Nam cum res eadem

De siracusa-
na orāte p̄ dio-
nyso tyrāno.

Q̄ romanī ad
reprobationes
paciētes fuerūt

De ledoriis et
stomacibus.

Ledoria qd ē.
Scoma qd ē.

Policratici de Curialiū nūgīs.

Scomata plura tulliū.
Alexādri sco-
ma in parme-
nionem.

Vtrobīq; dicta sit/illud tamen ledoria est quod aperte obiectum
exprobratūq; est/hoc scomata/qd̄ figurate. Sunt scomata minus
aspera/que quasi edentate belue sunt morsus:vt tulliū in consu-
lē qui vino tantum die consulatū peregit.Solent (inquit) esse
flamines dyales modo consules dyales habem⁹ & in eundem:
vigilantissimus esto consul noster canius qui in cōsulatu suo sō-
num non vidit.Eidemq; exprobranti sibi q ad eundem consulē
non venisset:veniebam (inquit) sed nox me comp̄hēdit. At de
vslu ledorie/vel scomatis & ciuitate dicetur in sequētib⁹. Nūc
ostendisse sufficiat/quia arguere līcītū est:quod equum est esse
correctum. Vnū tamen de scomatib⁹ alexandri quasi in calceli
belli huius superioribus annectam.Cui ei rex darius vno & al-
tero prelio virtutē eius expertus partem regni tauro mōteten⁹
& filiam in matrimoniu cū decies centū milibus talētis police
retur:eiq; p̄menion vir magnus inter alexandrinos dixisset se si
alexander esset vslurū hac conditiōe/respondit. Et ego si parme-
nion essem eadē vterer/tacite quidē consiliarii timiditatē ar-
guens voce duabus victoriis respōdente dignaq; cui tertia sicut
euenit tribueref. Liberū ergo fuit & semper līcītū libertati p̄cē
do personis/dicere de vitiis quoniam & ius est quo licet veras
expromere voces:& q etiam seruis aduersus dominos dū vera
loquuntur decembrē indulget libertatē. Tunc ergo nō impetra-
ta venia que ipo iure competit liguas acuūt: & quicquid eos to-
to anno vrit impune redarguūt:palam detegētes & crimia:dū
tamē expletis saturnalibus citra veniā nequaq; ad accusatiōem
dñor̄ patronor̄ ve psiliant:vtr ergo libertate decēbris & ius-
sis tuis obtēperās quod me & te vrit bñficio iuris cōmuni fiden-
ter arguo/nō necesse ratus veniam impetrare/in his que publi-
ce seruiūt vtilitati & tue sunt placita voluntati.

CExplicit liber septimus.

CIncipit prologus libri octauii.

S̄rites sunt
scopuli eminē-
tes loca arenō-
sa in mari.

Oalent qui mare nauigāt illis habere gratiā
& referre:quorū beneficio pericula euaserūt.
Accenduntur ignes/clamores excitanf:eri-
guntur & signa/quibus scillea vorago:turbo
carybdis:saxa latētia/tractus & tenacitas sir-
tiū/a nauigantibus queāt salubriter declina-
ri.Sic & his/qui ea imminere denunciāt:qui
bus salus periclitaf hūana/rectissime ḡra debetur ex merito:&
qui eā merētibus nō repēdit ingratus bñficii/dignus est salutis